
ZARZĄDZENIE NR 83/2018
BURMISTRZA ŻNINA

z dnia 23 kwietnia 2018 r.

w sprawie przejęcia na własność porzuconego obiektu tymczasowego znajdującego się na działce 1039/2 
obręb Żnin stanowiącej własność Gminy Żnin

Na podstawie art. 180 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2017 r., poz. 459 z późn. 
zm.1)) oraz art. 44 pkt 6 i art. 45 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz 1875 z późn. zm.2))

zarządza się, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że obiekt niezwiązany trwale z gruntem typu kiosk zlokalizowany na działce oznaczonej 
numerem ewindecyjnym 1039/2 obręb Żnin, która stanowi własność Gminy Żnin, został porzucony 
przez właściciela i stanowi własność Gminy Żnin.

§ 2. Gmina Żnin będąca właścicielem punktu, o którym mowa w § 1 niniejszego Zarządzenia, dokona 
jego rozbiórki po upływie 21 dni od daty wejścia w życie niniejszego Zarządzenia.

§ 3. Czynności, o których mowa w § 2 niniejszego Zarządzenia są konieczne z uwagi na zły stan techniczny 
obiektu.

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Miejskiego w Żninie Marcinowi Balcerakowi.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Burmistrz Żnina

Robert Luchowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 933 i 1132 oraz w Dz. U. 
z 2018 r., poz. 398

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 2232 oraz w Dz. U. z 2018 r., 
poz. 130

Id: C492DDFB-3DA3-458C-A59B-24CA4D016AD3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze złym stanem technicznym obiektu niezwiązanego trwale z gruntem, który zlokalizowany
jest na działce nr 1039/2 obręb Żnin, której właścicielem jest Gmina Żnin podjęte zostały działania
zmierzające do ustalenia właściciela przedmiotowego obiektu. W tym celu Gmina Żnin zwrociła
się do firmy RUCH S.A. z prośbą o podanie informacji dotyczącej właściciela obiektu handlowego
znajdującego się na terenie należącym do Gnminy Żnin. Z uzyskanych informacji wynika, że przedmiotowy
kiosk należał do sieci punktów sprzedaży detalicznych RUCH S.A. W okresie 2008-2010 Spółka RUCH
S.A. przeprowadziła akcję likwidacji i sprzedaży obiektów długotrwale nieczynnych, w czasie której
dokonano zbycia obiektu zlokalziowanego w Żninie na działce 1039/2. Z uwagi na archiwzację
dokumentów Spółka nie była w stanie przekazać danych nabywcy kiosku. W toku działań Gmina Żnin
zamieściła ogłoszenie informujące o poszukiwaniu właściciela obiektu. Ogłoszenie zamieszczone zostało
w 2 (19) numerze miesięcznika ,,Żniniok", który wydany został 2 lutego 2018 r.

Z uwagi na fakt, iż w toku podjętych czynności nie udało się ustalić właściciela obiektu zlokalizowanego
na terenie działki 1039/2 w miejscowości Żnin, uznano, że właściciel obiektu, w myśl art. 180 Kodeksu
cywilnego, wyzbył się własności rzeczy ruchomej przez to, że w tym zamiarze rzecz porzucił.

Z uwagi na fakt, iż obiekt znajduje się w złym stanie technicznym, który zagraża zdrowiu oraz życiu
przechodniów, Gmina Żnin zdecydowała się dokonać jego rozbiórki.

Na podstawie powyższego wydanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

 

Burmistrz Żnina

Robert Luchowski 

Id: C492DDFB-3DA3-458C-A59B-24CA4D016AD3. Podpisany Strona 1




